
FACULTAD DE HUMANIDADES 
Av. Bolívia 5160 - 4400 Salía 

REPÜBUCA ARGENTINA 
Tel. FAX (54) (387) 4255458 

2 6 JUN 2020 
RES.N8 0 3 0 3 / 2 0 

Expte. N84159/20 

VISTO 

La presentación efectuada por la Dra. Denise León y el Dr. Carlos Hernán Sosa,mediante la cual 
solicitan autorización para el dictado de la Conferencia titulada "La pandemia dentro de la pandemia: 
violencia y precariedad de género" a cargo de la Dra. María Clara Medina (School Global Studies-
Universidad de Gotemburgo); y 

CONSIDERANDO 

Que la solicitud se eleva en el marco de la Convocatoria "Ciclo de Conferencias Posgrado 
Abierto" realizada por el Departamento de Posgrado de la Facultad de Humanidades, la que tiene por 
objeto ofrecer un conjunto de conferencias, de carácter libre, abiertas y gratuitas que permitan dar 
continuidad a los procesos de formación, investigación y extensión propios del ámbito de 
posgrado, durante el contexto de Aislamiento Social Preventivo Obligatorio decretado por el gobierno 
nacional; 

Que la conferencia se dictaría además como parte de las actividades del convenio vigente entre 
la Universidad Nacional de Salta y el School Global Studies de la Universidad de Gotemburgo, 

Que asimismo, la actividad cuenta con el auspicio de nuestra Facultad como así también de la 
Universidad de Gotemburgo y del Consejo Europeo de Investigaciones Sociales de América Latina 
(CEISAL) presidido actualmente por la disertante; 

Que la conferencista cuenta con amplia trayectoria Investigativa en el tema de referencia; 

Que la actividad se realizará mediante la técnica de video-teleconferencia y está destinada 
estudiantes, investigadores/as, docentes y público en general; 

Que las actuaciones cuentan con el visto bueno de la Dirección de Posgrado, como asi también 
de la Secretaria Académica de la Facultad de Humanidades; 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 

(ad referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

«TÍCULO 19,- AUTORIZAR y OTORGAR el auspicio de la Facultad de Humanidades a la Conferencia 
tói^ada "La pandemia dentro de la pandemia: violencia y precariedad de género" a cargo de la Dra. 
m^a Clara Medina (School Global Studies- Universidad de Gotemburgo), bajo la Coordinación de la 
"Dr̂ J Denise León y que se desarrollará el día 08 de julio, a las 17hs. mediante video-teleconferencia, en 

ínarco del Ciclo de Conferencias "Posgrado Abierto" dependiente del Departamento de Posgrado de 
'^^^r Facultad de Humanidades y como actividad enmarcada en el Convenio celebrado entre la Universidad 

' de Gotemburgo y la Universidad Nacional de Salta. 



FACULTAD DE HUMANIDADES 
Av. Bolívia 5150 - 4400 Salta 

REPÚBLICA ARGENTINA 
Tel. FAX (54) (387) 4255458 

«ES.N9 0 3 0 3 / 2 0 
ARTÍCULO 29.- DEJAR ACLARADO que la actividad tendrá carácter libre, abierto y gratuito; la 
conferencista y coordinadora realizarán la actividad ad honorem y se confeccionarán certificaciones a 
los/las participantes previa verificación de asistencia en informe administrativo, pasado el período de 
Aislamiento Social Preventivo Obligatorio decretado por el gobierno nacional. 

ARTÍCULO 39.- HAGASE SABER a la Dra. Denise León, Dr. Carlos Hernán Sosa, Dra. María Clara Medina, 
School Global Studies de la Universidad de Gotemburgo, Consejo Europeo de Investigaciones Sociales de 
América Latina (CEISAL), a las Escuelas e Institutos de investigación dependientes de la Facultad de 
Humanidades, al Departamento de Posgrado, publiquese en el Boletín Oficial para garantizar máxima 
difusión.-


